事 務 連 絡

令和３年(2021年)５月２０日

関 係 団 体 の 長
様

各障害福祉サービス等事業所の長

山口県健康福祉部障害者支援課長

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の強化について

 平素より本県障害福祉行政の推進に御協力いただき厚くお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けては、県民及び事業者の皆様に対し

て、これまで「新しい生活様式」の実践や感染拡大予防ガイドライン等に基づく感染予

防対策の徹底をお願いしているところです。

しかしながら、県内では、感染力の強い変異株により、クラスターが広範囲に多発す

るなど感染者の増大が続き、また、一部の地域において、感染が急増していることから、

県内全域へのさらなる感染拡大防止に向け、このたび、県では、５月３１日までを期間

に、新型コロナ感染拡大防止集中対策を実施することとしました。

ついては、短期、集中的な対策の実施による新型コロナウイルス感染症の感染拡大防

止に向け、貴団体会員・事業所職員等に対し周知いただきますようお願いします。

＜添付＞

 「新型コロナ集中対策実施中！」注意喚起ポスター

＜参考＞

○山口県新型コロナ感染拡大防止集中対策

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cmsdata/8/f/b/8fbba2df74aaa45f8065b47cc813d241.pdf

○知事メッセージ（令和３年５月１８日）

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a10000/korona2020/202008030001.html

○「新しい生活様式」の実践例

 https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a10000/korona2020/202007270003.html

○感染リスクが高まる「５つの場面」

 https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a10000/korona2020/202007270003.html

在宅福祉推進班  担当：金子 TEL 083-933-2764

施設福祉推進班 担当：河口 TEL 083-933-2735

社会参加推進班 担当：小澤 TEL 083-933-2765

FAX 083-933-2779（共通）

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cmsdata/8/f/b/8fbba2df74aaa45f8065b47cc813d241.pdf
https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a10000/korona2020/202008030001.html
https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a10000/korona2020/202007270003.html
https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a10000/korona2020/202007270003.html

山 口 県

新型コロナ集中対策
実施中！

⇒福岡・広島との往来は最大限自粛！

⇒不要不急の買物や会合は控える！

⇒まめな手洗い・手指消毒等の徹底！

⇒会食は少人数・短時間、

普段一緒にいる人以外とは自粛！

5/18(火)～5/31(月)

県外との往来の自粛

外出機会の半減

感染予防対策の徹底

集中対策期間